. . Tagesmenu — Abendessen
Woche 34 Tagessuppe Tagesmenu - Mittagessen Tagesdessert (inkl. Suppe/Salat)
Montag Kréuter-Fleischkase
Gemise-Suppe Bratkartoffeln & Erbsen Mocca-Creme Fleischravioli an Tomaten-Sauce
18.08. - o
Blattsalat & Opfelschnitzli
Dienstag Rindfleischvogel
Brot-Suppe Wildreis & Krautstiele Vanille Frappé Ruhrei mit Gemuse-Wiirfel & Kase
19.08.
Blatt- & Bulgur-Salat
Mittwoch Schweinsgeschnetzeltes
Champignon-Suppe Krawaéttli & Pfalzer-Karotten Glace Fotzelschnitte mit Apfelmus
20.08. - o
Blattsalat & Opfelschnitzli
Poulet-Saltimbocca
Donnerstag Bouillon mit Ei Safran-Risotto & Zucchetti Frucht-Salat Ochsenmaul-Salat
21.08. :
Blatt- & Sellerie-Salat
Freitag i Gemiuse-Lasagne . Sils-Ecke gefullt
22.08. EllmoEnl el Epe Blattsalat & Opfelschnitzli FUEEER mit Krauter-Frischkase
Samstag Bauernbratwurst mit Zwiebelsauce
. Roastbeef-Teller
23.08. Hafer-Suppe KartoBfIfeIstampf & Erbsen ' Caramel-Kopfi Tartar-Sallce
att- & Mais-Salat
Sonntag Schweden-Braten
Bouillon mit Gemuse Safran-Nudeln & Bohnen Williams-Torte Zwetschgen-Wahe
24.08. .
Blatt- & Gemiuse-Salat
Wochenalternativen zum Tagesmeni

Kase-Rahmsauce

Wochen-Hit Abend-Hit
Tagessuppe Salat-Teller mit Back-Camembert Tagesdessert Poulet-Curry-Salat
Preiselbeer-Chutney
Vegi Café complet
Tagessuppe Spinat-Ricotta-Cannelloni Tagesdessert oder

Birchermuesli

Wir verwenden nach Méglichkeit Fleisch und Fisch aus Schweizer Produktion. Ausnahmen werden auf der Lebensmittel-Deklaration aufgefuhrt.
Zu Allergenen in den einzelnen Angeboten gibt Ihnen unser Kiichenteam gerne Auskunft.

Ist ein Menil mit einem Herzen versehen, handelt es sich
um einen Bewohner-Wunsch aus der Meni-Wunsch-Box.

0..

«Krdnli-Menil » bedeutet, dass ein/eine Bewohner/in an diesem Tag
o 8 einen besonderen Geburtstag feiert und sich dieses Menl gewunscht




Liste der 14 Allergene

Glutenhaltiges Getreide

namentlich Weizen, Dinkel und Khorasan-Weizen, Roggen, Gerste, Hafer oder von Hybridstémmern

> Krebstiere und daraus gewonnene Erzeugnisse
."k Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse
*ﬂ.@ Fisch und daraus gewonnene Erzeugnisse
o ) _
< Erdnlsse und daraus gewonnene Erzeugnisse
& ‘3; Sojabohnen und daraus gewonnene Erzeugnisse
Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse (einschliesslich Laktose)

Schalenfriichte

und daraus gewonnene Erzeugnisse, namentlich:
Mandeln, Haselnlsse, Walnlsse, Kaschunniisse, Pecanilsse, Paraniisse,Pistazien, Macadamia-
oder Queenslandniisse, ausser Nissen zur Herstellung von alkoholischen Destillaten

Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse
Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse
Sesamsamen und daraus gewonnene Erzeugnisse

Schwefeldioxid

Rosinen,Trockenfriichte, Meerrettich, Wirzmittel, Kirschen (eingelegt), Essig, Wein, Marmeladen und

und Sulfite Gelees, getrocknetes Gemiise und Fertiggerichte
Lupinen und daraus gewonnene Erzeugnisse
Weichtiere

(Schnecken, Muscheln, Tintenfische)

und daraus gewonnene Erzeugnisse



https://www.google.ch/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwi_8LWPlI_SAhVDnRQKHcfqC7cQjRwIBw&url=https://www.peak.ag/de/classic/peak-blog/senf-versteckt-sich-in-ihm-ein-muskelaufbau-turbo&bvm=bv.146786187,bs.1,d.ZGg&psig=AFQjCNGL4rhmEy2NSH72qZ7tFcQwmZju5w&ust=1487146908249002
http://www.google.ch/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwjD27Ckl4_SAhXEXBQKHe8_DvIQjRwIBw&url=http://oekoma.de/2014/12/01/lupi-love-lupinenaufstrich-von-zwergenwiese/&bvm=bv.146786187,bs.1,d.ZGg&psig=AFQjCNH1aqRyEcHSGi-qT2qrjQFn2D19jA&ust=1487147752286804
http://www.google.ch/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwiav_X3k4_SAhWBmhQKHXimCa8QjRwIBw&url=http://www.gartenjournal.net/sellerie-pflanzen&bvm=bv.146786187,bs.1,d.ZGg&psig=AFQjCNH27CEr_PhX1I5Wwm7ejrjsf4UWCQ&ust=1487146854116899
http://www.google.ch/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwjoqc7ak4_SAhUHkRQKHUyVB78QjRwIBw&url=http://www.allergien.com/tags/schalenfruechte/&bvm=bv.146786187,bs.1,d.ZGg&psig=AFQjCNHBE6Hb3SbZ0Gc1WS7dUXT1PXLC4w&ust=1487146799636324
http://www.google.ch/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwjNgoetmo_SAhUCWBQKHfvjDgIQjRwIBw&url=http://glatz.co.hu/de/agrarprodukte/getreide-olsaaten/&bvm=bv.146786187,bs.1,d.ZGg&psig=AFQjCNGA_xAxMTMvi5YhXJIEQYyytU7YIg&ust=1487148569398859
http://www.google.ch/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwiQufGmlI_SAhXEVxQKHd0mC6MQjRwIBw&url=http://zutaten-shop.ch/webshop/Sesam-weiss&bvm=bv.146786187,bs.1,d.ZGg&psig=AFQjCNG5-XeW8eNBTGh5C6kEIleaPYbtrQ&ust=1487146944319182
https://www.google.ch/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwj-_sismI_SAhUH7RQKHTC7Cc8QjRwIBw&url=https://sodis.de/cp/?idnr%3DRP-07954713&bvm=bv.146786187,bs.1,d.ZGg&psig=AFQjCNE4Qv-KeKUW8pc9H7FsW464LnlM0A&ust=1487148028877727
https://www.google.ch/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwjZ35_-lo_SAhWHWhQKHc1NCnsQjRwIBw&url=https://www.chefsculinar.de/allergen-schwefeldioxid-1892.htm&psig=AFQjCNH21oFQ4vubXzNkxdZG3VCgCXrAWA&ust=1487147668040940
https://www.google.ch/imgres?imgurl=http://www.levibo.de/WebRoot/Store6/Shops/63444900/MediaGallery/rotweisswein.png&imgrefurl=http://www.levibo.de/einfuehrung&docid=CB7mzPz811vEdM&tbnid=nXxtTmr7sIErSM:&vet=1&w=491&h=433&bih=884&biw=690&ved=0ahUKEwiMmNfhlo_SAhXDvhQKHZKMAKMQxiAIBygF&iact=c&ictx=1

